(6) **922** ACondal 73 (consagració i dotació de l'església de Sant Joan de Montdarn): *ego Emma, abbatissa, dono (...) kasullam, stolam, manipulum, alba.*

(7) **932** Ordeig, *Dotalies* 50 (consagració de l'església de Sant Genís, a L'Ametlla): *Ego Hemmo, abbatissa, dono ibidem de ministerio ecclesiastico, id est, casulla I cum sirico facta et stola et phanone et amicto I et corporale uno.*

(8) **948** Ordeig, *Dotalies* 62 (consagració de les esglésies de Sant Miquel, Sant Pere i Sant Andreu, a Paradís): *ego Estfredus, presbiter, dono (...) casullas VII, stolas XXti, manipulos XXti, camisos VII, madrafo I, pallios II, facitergulos III, capitales IIII.*

(9) **957** Junyent-Ordeig, *DipVic* 303 (inventari dels béns mobles de l'església de Sant Pere de Vic, a la mort del bisbe Guadamir d'Osona): *chamisos paratos II, casullas IIII grezeschas, amictus cum auro IIII, stolas cum schillis II cum phanones, et alias IIII cum auro et phanones.*

(10) **959** DipGirona 330 (consagració de les esglésies de Sant Esteve, Sant Miquel i Sant Joan les Fonts, a la Vall de Bianya): *de ministerio ecclesiastico albas III, amictos II, stolas III, kasullas II, manipulos III.*

(11) **960** ACondal 146 (consagració de l'església de Sant Hilari de Vidrà): *ego Ranlo, misericordia Dei, abbatissa, dono (...) de ministerio ecclesiastico, alba, casula, stola, manipulo, amicto.*

(12) **971** Junyent-Ordeig, *DipVic* 413 (inventari dels béns mobles de l'església de Sant Pere de Vic, en morir assassinat l'arquebisbe Ató d'Osona): *camiso parado I, chasullas VI griceschas, amictos cum auro III, stollas cum scillis II et cum fanones, et alias IIIor cum auro et fanones.*

(13) **979** Junyent, *Oliba* Dip. 3 (inventari del tresor del culte del monestir de Ripoll, a la mort de l'abat Guidiscle): *capas palleas XIII, et linea I; casullas meliores V, et alias II veteres; palleas et lineas III; palleolos III ad subdiaconum.*

(14) **983** Ordeig, *Dotalies* 98 fals (dedicació de l'església de Santa Maria de Vilalleons): *Et ego Raymundus [dono] casullam unam cum manipulo, stola una, alba una.*

(15) **998** DipOsona 1797 (butlla del el papa Gregori V en què informa de la deposició de Guadall, bisbe intrús de la Seu d'Osona i de la confirmació d'Arnulf, el seu bisbe legítim): *ut mos est romanorum de dextera illius anulum evellentes et virgam pastoralem super caput ipsius frangentes et casullam atque dalmaticam scidentes et ab ordine pontificatus eum degradantes in terram sedere fecerunt.*